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Lägesrapport solcellsutbyggnad 

Förslag till beslut 
Styrelsen Stockholmshem beslutar följande. 

• Lägesrapporten för solcellsutbyggnad godkändes. 

 

 

Anette Sand Patrik Andersson 

Vd Chef Bygg & Teknik 

Bakgrund 
Enligt beslut i KF ska 10 % av Stockholmhems elkonsumtion produceras av solen år 2040. 
För Stockholmshem betyder det att vi behöver ha en installerad effekt på 5,6 MWp

1 år 2040, 
räknat på ett elbehov på 50 GWh/år för Stockholmshem (1 Wp motsvarar ca 900 kWh). Idag 
är den totala installerade effekten 1,6 MWp (1608 kWp).  

                                                 
1 kWp= kilowatt peak, MWp = Megawatt peak. Enheten Watt peak använd för att mäta en sol-
cellsanläggning vid toppeffekt. 
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Nuläge solcellsanläggningar 
I dagsläget har Stockholmshem 41 solcellsanläggningar i drift, fördelade på samtliga förvalt-
ningsområden. Hittills uppgår installerad effekt till 1608 kWp, vilket motsvarar en årlig pro-
duktion på ca 1.400.000 kWh. 

De största anläggningarna återfinns på: 

• Linjalen (Södermalm) 324 kWp 
• Backåkra (Norra Djurgårdsstaden) 142 kWp 
• Sämjan (Bromma) 100 kWp 

Strategi – hur väljer vi nya anläggningar? 
För att nå stadens mål för solcellsutbyggnad har Stockholmshem har en uttalad strategi för ut-
byggnad av solceller:  

• Nyproduktion – alla nyproduktionsprojekt ska förses med solceller eller gröna tak bero-
ende på projektets förutsättningar 

• Takomläggningar – vid alla takomläggningar utvärderas om vi även kan installera solcell-
ler 

• Rena solcellsprojekt – gäller relativt nya hur där taket inte ska läggas om på länge. Här 
kommer tips från projektledare, tekniska specialister, tekniska förvaltare etc.  

Dessutom undersöks möjligheten i alla stora ombyggnadsprojekt där målet är att reducera 
energianvändningen med 30 % av köpt energi. 

Uppföljning målen 
I dagsläget ligger vi något efter målen om installerad effekt, cirka 220 kWp. Detta kommer 
kompenseras de kommande åren av bl.a. den stora installationen på Byälvsvägen. 
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Planerad installation kWp jämfört med utfall 

 

Vid årsskiftet 2023/2024 beräknar vi att vara i fas med stadens mål med den installerade ef-
fekten. 
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Kommande projekt 2022-2025 
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Solcellsutbyggnad Byälvsvägen 

I Bagarmossen för fastigheterna längs norra delen av Byälvsvägen (Utrikesministern 1, Inri-
kesministern 1,Finansministern 1, Jordbruksministern 1, Jämlikheten 4) har Stockholmshem 
beslutat om omläggning av yttertaken, installation av taksäkerhet samt installation av solcell-
ler. Den totala ytan kommer uppgå till 5 500 kvadratmeter solceller. När det gäller installation 
av solceller har Byälvsvägen ett av bolagets bästa potential för solceller på grund av befintliga 
stora takytor i söderläge, hög elförbrukning (garage, ventilation och tvättstugor) samt behov 
av takomläggning. Totalt planeras att solcellerna kommer att producera 1,1 MWp, ungefär 
900 000 kWh/år. 
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Projektet genomförs i 4 etapper, där etapp 1 och 2 är under upphandling. Etapp 1 beräknas att 
starta under hösten 2022 och utvärderas under våren 2023 innan start av etapp 2. Anlägg-
ningen beräknas vara fullt utbyggnad under 2025. Etappindelning se nedan.  

Etapp 1 markerad med gul, etapp 2 med grönt, etapp 3 med rött och etapp 4 med blått. 
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